Сельское поселение «Большереченское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2018 г.                                                                                    № 10
Пр.Большая Речка

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2018 года
   В соответствии со статьями 51, 53, 83 Лесного Кодекса Российской Федерации , федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности» и от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера «, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», статьей 25 Устава с/п «Большереченское», учитывая Решение Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ с/п «Большереченское» (протокол заседания №1 от 19.02.2018 г.), администрация сельского поселения «Большереченское» постановляет:
1. В- соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.11.2015 г. № 1213 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации» организовать работу с населением по разъяснению запрета выжигания сухой травянистой растительности на землях сельхозназначения, разведения костров на полях, а также в полосах автомобильных  дорог посредством проведения сходов граждан и подворовых обходов личных подсобных хозяйств(ответственные Титова И.Н., Рогозинская М.И.);
2. Определить собственников участков,  смежных с лесным фондом(сенокосы, заимки и т.д.), ответственных за недопущение проведения неконтролируемых палов  растительности (ответственная Ильина С.В.)
3. Подготовить и согласовать с руководителями организаций, частными лицами перечень техники, привлекаемой для защиты населенных пунктов ( ответственная Титова И.Н.);
4. Обеспечить проверку состояния минерализованной полосы, свалки ТБО , заключение договора на опашку( отв. Капустина С.П.);
5. Организовать через газету «Большереченский вестник» пропагандистскую компанию, направленную на разъяснение населению правил пожарной безопасности в лесу, порядок действий при введении режима ЧС (отв. Рогозинская М.И.);
6. Организовать принятие мер в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также пользователей земельных участков, не обеспечивших принятие мер по соблюдению мер противопожарных правил и нормативов( отв. Титова И.Н.);
7. Осуществить проверку  укомплектованности ДПД сотрудниками, пожарным инвентарем;
8. Осуществить проверку мест для забора воды, водонапорных башен(отв. Ковалев Е.А.);
9. Разработать маршруты патрулирования территории с/п «Большереченское»(отв. Титова И.Н.)
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11.  Настоящее постановление обнародовать в местах, предусмотренных Уставом сельского поселения «Большереченское».

Глава сельского поселения
«Большереченское»                                С.П. Капустина